
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Структура ИСПДн: ЛОКАЛЬНАЯ (автономнаяИСПДн, распределенная ИСПДн); 

Наличие подключения информационной системы к сетям связи общего 

пользования и (или) сетям международного информационного обмена (выход в сеть 

Интернет): ИМЕЕТСЯ (отсутствует); 

Режим обработки персональных данных: МНОГОПОЛЬЗОВАТЕЛЬСКИЙ 

(однопользовательский); 

Режим разграничения прав доступа пользователей ИСПДн: 

С РАЗГРАНИЧЕНИЕМ ПРАВ ДОСТУПА (без разграничения прав доступа); 

Местонахождение технических средств обработки ПДн в ИСПДн: В ПРЕДЕЛАХ 

РФ (за пределами РФ); 

Местонахождение баз данных граждан РФ: В ПРЕДЕЛАХ РФ (за пределами РФ). 

 

 В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 01.11.2012 N 1119 "Об 

утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в 

информационных системах персональных данных",  

 

РЕШИЛА: 

ИСПДн«_______» установить уровень защищенности: _. 

 
Председатель комиссии Личная подпись Ф.И.О. 
   
Члены комиссии Личная подпись Ф.И.О. 

 Личная подпись Ф.И.О. 

 Личная подпись Ф.И.О. 

 

«__» __________ 20__г. 

 

 

 

Комментарии: 

 

Специальные категории персональных данных - обрабатываются персональные 

данные, касающиеся расовой, национальной принадлежности, политических взглядов, 

религиозных или философских убеждений, состояния здоровья, интимной жизни 

субъектов персональных данных. 

Биометрические категории персональных данных - сведения, которые характеризуют 

физиологические и биологические особенности человека, на основании которых можно 

установить его личность (биометрические персональные данные) и которые используются 

оператором для установления личности субъекта персональных данных. 

Иные категории персональных данных–Ф.И.О., место жительства, телефон, 

паспортные данные, СНИЛС и т.д. 

Общедоступные персональные данные - общеизвестные сведения и иная информация, 

доступ к которой не ограничен (справочники, телефонные книги). 


